

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.609.120,07	6.572.103,11	3.729.260,03	6.365.612,68	3.379.559,13	3.033.788,03	4.324.896,16
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	54.461,79	365.441,08	143.101,17	36.662,01	34.298,27	117.134,45	26.183,79
IPTU	60,00	0,00	825,00	0,00	440,25	0,00	0,00
ISS	51.882,79	71.163,99	130.147,20	26.239,49	24.688,26	36.918,59	20.510,40
ITBI	282,00	940,00	376,00	658,00	282,00	376,00	376,00
IRRF	0,00	293.287,09	8.076,97	9.389,52	8.412,76	79.714,86	4.311,39
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.237,00	50,00	3.676,00	375,00	475,00	125,00	986,00
Contribuições	6.413,33	0,00	1.557,61	107,58	5.660,53	4.200,40	8.162,35
Receita Patrimonial	5.958,68	3.057,20	763.455,30	5.272,73	5.479,46	5.181,64	4.251,52
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	761.850,30	5.047,73	5.188,46	4.984,78	4.101,66
Outras Receitas Patrimoniais	5.958,68	3.057,20	1.605,00	225,00	291,00	196,86	149,86
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.542.286,27	6.164.165,38	2.680.957,95	6.317.112,62	3.326.867,92	2.787.640,60	4.285.170,50
Cota-parte do FPM	985.956,61	1.897.035,98	1.200.148,77	1.568.969,79	1.056.530,05	1.107.737,34	1.359.462,83
Cota-parte do ICMS	150.737,58	152.414,61	147.094,85	29.837,18	92.713,61	89.782,87	90.842,57
Cota-parte do IPVA	2.715,71	9.567,05	6.041,89	26.753,02	35.687,42	20.266,87	16.332,99
Cota-parte do ITR	1.005,45	707,81	0,00	163,54	0,00	42,49	84,00
Transferências da LC 87/96	760,69	760,69	754,91	754,91	754,91	754,91	0,00
Transferências da LC 61/89	932,27	1.698,36	1.265,86	1.291,37	923,93	1.303,05	1.171,93
Transferências do Fundeb	913.149,75	2.553.210,85	939.894,80	4.137.091,34	1.613.100,84	876.406,14	2.238.563,86
Outras transferências correntes	487.028,21	1.548.770,03	385.756,87	552.251,47	527.157,16	691.346,93	578.712,32
Outras receitas correntes	0,00	39.439,45	140.188,00	6.457,74	7.252,95	119.630,94	1.128,00
DEDUÇÕES (II)	228.175,43	296.430,68	270.808,03	325.295,61	222.794,27	228.250,73	277.204,52
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	228.175,43	296.430,68	270.808,03	325.295,61	222.794,27	228.250,73	277.204,52
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.380.944,64</b>	<b>6.275.672,43</b>	<b>3.458.452,00</b>	<b>6.040.317,07</b>	<b>3.156.764,86</b>	<b>2.805.537,30</b>	<b>4.047.691,64</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.966.196,08	3.596.912,99	3.413.669,53	3.301.588,40	3.306.089,27	48.598.795,48	50.842.200,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	179.300,41	35.153,15	80.206,67	37.393,07	73.352,58	1.182.688,44	598.100,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.325,25	1.100,00
ISS	36.363,89	25.282,07	11.681,15	8.615,50	43.331,49	486.824,82	300.000,00
ITBI	658,00	188,00	658,00	282,00	470,00	5.546,00	20.000,00
IRRF	140.621,42	8.686,58	61.174,55	24.004,80	26.627,11	664.307,05	220.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	1.657,10	996,50	6.692,97	4.490,77	2.923,98	24.685,32	57.000,00
Contribuições	430,02	351,50	682,50	963,84	3.007,56	31.537,22	360.000,00
Receita Patrimonial	4.558,42	7.776,80	3.292,05	12.059,47	9.555,82	829.899,09	234.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.504,69	4.001,59	3.124,22	9.790,74	2.349,42	804.943,59	182.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	53,73	3.775,21	167,83	2.268,73	7.206,40	24.955,50	52.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.781.907,23	3.520.932,37	3.322.640,52	3.214.706,77	3.132.363,60	46.076.751,73	49.617.600,00
Cota-parte do FPM	1.273.072,30	1.466.524,60	1.091.070,56	822.676,24	934.554,93	14.763.740,00	18.000.000,00
Cota-parte do ICMS	114.224,88	26.110,88	24.240,88	39.229,88	12.927,97	970.157,76	1.800.000,00
Cota-parte do IPVA	12.108,53	8.586,70	13.019,89	7.445,85	4.085,11	162.611,03	180.000,00
Cota-parte do ITR	431,59	0,00	163,59	3.274,56	8.362,44	14.235,47	2.000,00
Transferências da LC 87/96	754,91	754,91	0,00	754,91	754,91	7.560,66	10.000,00
Transferências da LC 61/89	863,16	1.295,59	168,38	1.171,13	1.188,69	13.273,72	12.000,00
Transferências do Fundeb	1.738.284,14	1.512.076,25	1.658.747,92	1.560.491,39	1.620.539,26	21.361.556,54	22.000.000,00
Outras transferências correntes	1.642.167,72	505.583,44	535.229,30	779.662,81	549.950,29	8.783.616,55	7.613.600,00
Outras receitas correntes	0,00	32.699,17	6.847,79	36.465,25	87.809,71	477.919,00	32.000,00
DEDUÇÕES (II)	260.623,08	180.018,13	225.498,36	174.675,73	192.137,01	2.881.911,58	3.800.800,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	260.623,08	180.018,13	225.498,36	174.675,73	192.137,01	2.881.911,58	3.800.800,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>4.705.573,00</b>	<b>3.416.894,86</b>	<b>3.188.171,17</b>	<b>3.126.912,67</b>	<b>3.113.952,26</b>	<b>45.716.883,90</b>	<b>47.041.400,00</b>

Maranhão  
Governo Municipal de São Benedito do Rio Preto  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

GARRETO  
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO FERNANDES  
PREFEITO MUNICIPAL

---

JESSICA VASCONCELOS DOS SANTOS  
CONTADORA CRC-MA 14199/0

---

POLIANNA MARIA MESQUITA SOUZA  
TESOUREIRA GERAL

---

ANTONIO MARIO BAIMA PEREIRA JUNIOR  
CONTROLADOR GERAL